
Poniklá
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.661519N, 15.463288E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 1 375 ha

Počet obyvatel: 1 076 PSČ: 512 42

Adresa URL: www.ponikla.cz

Sportovní možnosti Poniklá
Okolí Poniklé skýtá mnoho možností pro turistické vycházky. Lesními cestami dojdete do místní části
zvané Zabylý. Určitě se vám zde zalíbí roubené chalupy i větší horský statek s uzavřeným dvorem.
Vyjdete-li na vršek zvaný Homole, objeví se pod vámi několik malebných údolíček s lesíky a roztroušenou
zelení. Při celodenní vycházce můžete vystoupit na nejbližší vrch Kobylu (895 rn n.m.) a v její blízkosti si
projít Křížovou cestu s poutní kapličkou a studánkou s horskou zázračnou vodou. Za návštěvu stojí
také malebná osada Jilem a další zajímavá místa, vzdálená od centra obce jednu až dvě hodiny chůze.
Na své si přijdou i ti, kteří si oblíbili jízdu na horských kolech, stejně tak jako v jamích měsících
vyznavači vodáckého sportu, pro něž je úsek Jizery mezi harrachovským Mýtem a Poniklou jedním z
největších lákadel v České republice. Obec provozuje lyžařský areál Homole, s vlekem dlouhým 800m,
okolí je vhodné i pro běžecké lyžování.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8435/ponikla/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 22:42:48


